
 

- 1 - 

 

２０２２年８月２５日 

小売電気事業者 各位 

四国電力送配電株式会社 

託送サービスセンター 

 

最終保障供給契約をご契約中のお客さまに対する 

小売電気事業者様のご紹介について【ご案内】 
 

 

平素は、弊社事業に格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、弊社では、昨今の卸電力市場価格の高騰により、最終保障供給契約への申込みが  

急増している状況に鑑み、最終保障供給契約をご契約中のお客さまに対して、小売契約の 

申込みを受付されている小売電気事業者様を弊社よりご紹介させていただく予定として 

おります。 

つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、紹介をご希望される小売電気事業者

様は弊社までご連絡いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．対象となる小売電気事業者様 

四国エリアにおいて、２０２２年９月１日時点で高圧以上の小売契約の申込みを受付 

されている小売電気事業者様で、お客さまへの紹介を希望される小売電気事業者様 

 

２．お客さまへの通知時期および通知内容 

○ ２０２２年９月上旬（以降、当面の間は毎月上旬・月１回を予定）に最終保障供給  

料金のご請求書の送付とあわせて、文書※にてお客さまへ紹介いたします。 

※ 最終頁のイメージをご覧ください。 

○ なお、文書送付以降、お客さまから紹介のご要望があれば、当面の間紹介いたします。 

 

３．小売電気事業者様へのご依頼事項 

弊社から最終保障供給契約をご契約中のお客さまへの紹介を希望される小売電気  

事業者様は、以下の項目につきまして「５．問い合わせ先」まで電子メールでご連絡   

ください。 



 

- 2 - 

 

① 小売電気事業者登録番号（Aから始まる 5桁の番号）※ 

② 小売電気事業者名 

③ 住  所 

④ 問い合わせ先電話番号およびメールアドレス 

※ 資源エネルギー庁のホームページ（https://www.enecho.meti.go.jp/category/ele

ctricity_and_gas/electric/summary/retailers_list/）に掲載されている登録番号

となります。なお、お客さまへの紹介の際は、小売電気事業者登録番号の昇順でお知

らせいたします。 

 

４．ご連絡期日 

２０２２年８月３１日（水） 

 

５．問い合わせ先 

四国電力送配電株式会社 託送サービスセンター 

TEL：050-8801-3759  FAX：087-825-3048 

メールアドレス：wsc@yonden.co.jp 

［受付時間：午前９時～午後５時（土・日・祝・年末年始を除きます）］ 

 

６．そ の 他 

○ 小売電気事業者様へのご案内は今回限りを予定しておりますが、２０２２年９月１日

以降に小売契約の受付再開等により、お客さまへの紹介を希望される小売電気事業者様

は、弊社までご連絡ください。なお、ご連絡いただいた時点で弊社からお客さまへの  

紹介を中止している場合もございますので、あしからずご容赦ください。 

また、小売契約の受付停止等により、紹介を中止される小売電気事業者様は事前に 

弊社までご連絡をお願いいたします。 

○ なお、本件に関して生じたいかなる損害に対しても、弊社は一切の責任を負いかね 

ますのであらかじめご了承ください。 

 

 

以 上 

  

https://www.enecho.meti.go.jp/category/electricity_and_gas/electric/summary/retailers_list/
https://www.enecho.meti.go.jp/category/electricity_and_gas/electric/summary/retailers_list/


 

- 3 - 

 

２０２２年９月 

 

最終保障供給契約をご契約中のお客さま 各位 

 

四国電力送配電株式会社 

 

四国エリアにおいて小売契約の申込みを 

受付している小売電気事業者について【ご紹介】 
 

平素は、弊社事業に格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、最終保障供給契約をご契約中のお客さまにおかれましては、新たなご契約先となる

小売電気事業者をお探しいただいているところと存じますが、ご参考までに四国エリアに 

おいて小売契約の申込みを受付している小売電気事業者をご紹介させていただきます。 

つきましては、今後のご検討の参考になれば幸いに存じます。 

 

≪小売契約の申込みを受付している小売電気事業者一覧（２０２２年９月１日時点）≫ 

登録 

番号 
氏名又は名称 住所 

問い合わせ先 

電話番号 メールアドレス 

AXXXX     

AXXXX     

AXXXX     

AXXXX     

※ 掲載の小売電気事業者は、弊社と契約中の小売電気事業者に確認の上、２０２２年９月１日時点で小売 

契約の申込みを受付している小売電気事業者、かつ、掲載の同意があった小売電気事業者のみ掲載しており

ます。 

※ 契約の成立を保証するものではありません。 

※ 小売電気事業者へ小売契約をお申込済のお客さまは行き違いと存じますので、あしからずご容赦ください。 

 

以 上 


